
KANONIZACIJA PAVLA VI

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12; 17 -19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIII, br. 334/2018. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve (KM): 
Robert Zovko 50, ob. Maleta 100, prvo-
pričesnica Lucija Jurić 100, od kršten-
ja Antee Vidović 100, prvopričesnica 
Leona Marinčić 100, od krštenja Mate-
ja Marića 100, prvopričesnik Matej 
Marić 50, prvopričesnik Roko Marić 
100, Branko Miličević 100, ob. Bešlić 
100, Miroslav Jurić 50.
Redovina (KM): 
Slaven Pinjušić 50, Josip Rotim 50, 
ob. Tihe Filipovića 50, ob. Livaja 50, 
ob. Katić 100, Zdenko Šunjić 50, Jozo 
Raič 50, Grgo Aničić 50, ob. Slavka 
Lasića 50, Ivan Šarić 50, Mara Lukić 
50, Mario Vučić 50, Vera Gabrić 50, 
Olga Rajič 50, Drago Komadina 50, 
Mario Marojević 50, Stana Azinović 
50, Ivan Glibo 100.

Iskrena hvala!

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Filip Krešić i Andrea Jarak
Filip je sin Ivana i Alme r. Čarapina, 
a Andrea je kći Valentina i Larise r. 
Šparavalo.
- Vedran Cvitković i Dajana Talić
Vedran je sin Vlade i Dijane r. Bencun, 
a Dajana je kći Mile i Mirjane r. Puce.
- Ivan Barišić i Andrea Šego
Ivan je sin Dragutina i Aleksandre 
r. Župunski, a Andrea je kći Maria i 
Vesne r. Soldo.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

Dragi vjernici, od 31. ožujka 
do 7. travnja 2019. godine naša 
župa organizira hodočašće u 
Grčku - “Stopama svetog Pav-
la”. Prijave i dodatne infor-
macije u župnom uredu.

DAROVATELJI CRKVE

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuli su 
naši župljani Gordan Raić, Ivan 
Čale, Janja Brkić, r. Šitum i Rade 
Đoković.
Molimo se za pokoj njihovih duša.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

U posljednjim satima svoga života 
papa Pavao VI. citirao je svetog Pav-
la: “Mogu smireno otići. Dobar sam 
boj bio, trku završio, vjeru sačuvao”. 
Giovanni Battista Montini, koji je 
rođen 26. rujna 1876. godine, bio je 
jedan od važnijih protagonista u Crkvi 
prošlog stoljeća. Obnašao je službu mi-
lanskog nadbiskupa, a nakon toga je 15 
godina bio poglavar Katoličke Crkve. 
Za papu je izabran 21. lipnja 1963. go-
dine, osam mjeseci nakon smrti pape 
Ivana XXIII. Od samog početka konk-
lava je bio „papabile“, najizgledniji 
kandidat za papu. Bio je poznat kao 
„papa dijaloga“, koji je nakon prve faze Drugog vatikanskog koncila, kada 
se 2300 biskupa nije složilo oko tema, ali i treba li koncil uopće nastaviti, 
svojom upornošću uspio zaključiti koncil. „Papa Pavao VI. je svojim nevje-
rojatnim trudom uspio koncil završiti važnim zaključcima. Također je uspio 
usuglasiti sudionike oko tema koje nisu bile nimalo jednostavne“. Za vjernike 
je najznačajnija bila izmjena obreda. Od tada misa više nije bila služena na 
latinskom jeziku, nego na narodnom jeziku, sa svećenikom okrenutim prema 
puku. Samo dan ranije Papa je objavio i povijesni čin ukidanja međusobnog 
izopćenja Rima i Carigrada, kojim su se 1054. udaljili Istok i Zapad i započeli 
veliki raskol. Nakon Koncila činilo se da je u Crkvi zavladalo reformsko oz-
račje. Pavao VI. je obnašao službu vrhovnog poglavara Crkve u vrijeme sek-
sualne revolucije. Sredinom ljeta 1968. Papa izdaje encikliku Humanae Vitae 
u kojoj piše o vrijednosti ljudskoga života. Ta je enciklika naišla na burne 
reakcije kod mnogih ljudi, posebno u bogatim zemljama i obilježila njegov 
pontifikat. Njegov drugi važan dokument bio je „Evangeii Nuntiandi“ u ko-
jem se objašnjava kako svi katolici, a ne samo svećenici i redovnici, trebaju 
prenositi kršćansku poruku drugima. U nedjelju 14. listopada 2018. godine 
papaFranjo proglasiti će svetim papu Pavla VI.

HODOČAŠĆE



 

N 14 DVADESETOSMA KROZ GOD.
 P 15 Terezija Avilska; Rezika; Valter
 U 16 Hedviga; Marija Margareta A.
 S 17 Ignacije Antiohijski; Vatroslav
 Č 18 Sv. Luka, evanđelist; Lukša
 P 19 Pavao od Križa; lvan Breb
 S 20 Vendelin; Irena; Miroslava

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 15. listopada
7.30 - Za † KARLA i ZDRAVKU Rotim

18 - Za † DRAŽENA i DRAGU(m) Marić

Utorak, 16. listopada
7.30 - Za † ANTU i MILU(m) Šarić

18 - Za † MIRKA Pranjića

Srijeda, 17. listopada
7.30 - Za † IVANA i MANDU Marić i strinu 
           STOJU
18 - Za † MLADENA Planinića

Četvrtak, 18. listopada
7.30 - Za † MILKU Zovko

17.30 - Klanjanje pred presvetim

18 - Za † DANIJELA Šalju

Petak, 19. listopada
7.30 - Za † MARKA i LJUBICU Lozančić

18 - Vjenčanje: Slaven Rajič i Andrea Petrović

Subota, 20. listopada
7.30 - Za † rod. ANTU i ILKU, brata MATU, 
          sestru RUŽU Raič, suprugu ANICU i 
          njene roditelje
18 - Za † rod. PAVU i MARICU, brata 
        IVANA i ost. pok. iz ob. Golemac

Nedjelja, 21. listopada - 29. KROZ GOD.
8 - Za † IVU GARU Džidića, VESNU i BERU 
     Kvesić i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † MARIJANA(m) Čarapinu

11 - Sveta misa za narod

18 - Za † ANTU i IVU Sesar

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 22. listopada
7.30 - Za † ANICU Golemac i SUZANU 
          Rotim
18 - Za † MATU, ANKU i IVANA Bošnjaka

Utorak, 23. listopada
7.30 - Za † LJUBICU Čuljak
18 - Za † ANICU i MATU Brajković i ost. pok. 
       iz ob.

Srijeda, 24. listopada
7.30 - Za † TOMISLAVA i OLGU Kukić
18 - Za † ŽARKA, IVKU i PEPICU

Četvrtak, 25. listopada
7.30 - Za † LUCU Golemac

17.30 - Klanjanje pred presvetim
18 - Za † rod. IVANA i DELFU, sestru LUCU 
        i ost. pok. iz ob. Planinić

Petak, 26. listopada
7.30 - Za † IVANA Kneževića

18 - Vjenčanje: Željko Barać i Nikolina Knezović

Subota, 27. listopada
7.30 - Za † BRANISLAVA, NEDU i 
           STANKA Božića
18 - Vjenčanje: Tomislav Čarapina i Antonia Franić

Nedjelja, 28. listopada - 30. KROZ GOD.
8 - Za † IVANA, ANU, MARKA i ost. pok. iz 
      ob. Ljubić
9.30 - Za † VINKA(m) Šetku i ost. pok. iz ob.

11 - Sveta misa za narod
18 - Za † DAVIDA Perić (1. god.)

18 - Za † NEDJELJKA(m) Džidića (1. god.)

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 53, 10-11
              Psalam: Ps 33
         2. čitanje: Heb 4, 14-16
         Evanđelje: Mk 10, 35-45
U ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov i 
Ivan, sinovi Zebedejevi, govoreći mu: 
»Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš što 
te zaištemo.« A on će im: »Što hoćete da 
vam učinim?« Oni mu rekoše: »Daj nam 
da ti u slavi tvojoj sjednemo jedan zdesna, 
a drugi slijeva.« A Isus im reče: »Ne znate 
što ištete. Možete li piti čašu koju ja pijem, 
ili krstiti se krstom kojim se ja krstim?« 
Oni mu rekoše: »Možemo.« A Isus će im: 
»Čašu koju ja pijem pit ćete i krstom kojim 
se ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni 
zdesna ili slijeva nisam ja vlastan dati – to 
je onih kojima je pripravljeno.« Kad su to 
čula ostala desetorica, počeše se gnjeviti 
na Jakova i Ivana. Zato ih Isus dozva i reče 
im: »Znate da oni koji se smatraju vladari-
ma gospoduju svojim narodima i velikaši 
njihovi drže ih pod vlašću. Nije tako među 
vama! Naprotiv, tko hoće da među vama 
bude najveći, neka vam bude poslužitelj! 
I tko hoće da među vama bude prvi, neka 
bude svima sluga. Jer ni Sin Čovječji nije 
došao da bude služen, nego da služi i život 
svoj dade kao otkupninu za mnoge.«

Riječ Gospodnja

 

N 21 DVADESETDEVETA KROZ GOD.
 P 22 BI. Ivan Pavao II. papa
 U 23 Ivan Kapistran; Ivanko
 S 24 Antun M. Claret; Jaroslav
 Č 25 Krizant i Darija; Katarina K.
 P 26 Demetrije; Dmitar; Zvanimir
 S 27 Sabina, Kontardo; Gordana

DVADESETOSMA KROZ GODINU                      14. - 20. listopada 2018. ”B“  DVADESETDEVETA KROZ GODINU                    21. - 27. listopada 2018. ”B“          

Neka dobrota tvoja, 
 Gospodine, bude nad nama, kao 
 što se u tebe uzdamo! (Ps 33)

Nasiti nas smilovanjem 
 svojim da kličemo! (Ps 90)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mudr 7, 7-11           
             Psalam: Ps 90
         2. čitanje: Heb 4, 12-13        
        Evanđelje: Mk 10, 17-30
U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, dotrči 
netko, klekne preda nj pa ga upita: »Učitelju do-
bri, što mi je činiti da baštinim život vječni?« Isus 
mu reče: »Što me zoveš dobrim? Nitko nije dobar 
doli Bog jedini! Zapovijedi znadeš: Ne ubij! Ne 
čini preljuba! Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne 
otmi! Poštuj oca svoga i majku!« On mu odgo-
vori: »Učitelju, sve sam to čuvao od svoje mlado-
sti.« Isus ga nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: 
»Jedno ti nedostaje! Idi i što imaš, prodaj i podaj 
siromasima pa ćeš imati blago na nebu. A onda 
dođi i idi za mnom.« On se na tu riječ smrkne i 
ode žalostan jer imaše velik imetak. Isus zaokru-
ži pogledom pa će svojim učenicima: »Kako li 
će teško imućnici u kraljevstvo Božje!« Učenici 
ostadoše zapanjeni tim njegovim riječima. Zato 
im Isus ponovi: »Djeco, kako je teško u kraljev-
stvo Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene nego 
bogatašu u kraljevstvo Božje.« Oni se još većma 
snebivahu te će jedan drugome: »Pa tko se onda 
može spasiti?« Isus upre u njih pogled i reče: 
»Ljudima je nemoguće, ali ne Bogu! Ta Bogu je 
sve moguće!« Petar mu poče govoriti: »Evo, mi 
sve ostavismo i pođosmo za tobom.« Reče Isus: 
»Zaista, kažem vam, nema ga tko ostavi kuću, 
ili braću, ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu, ili 
polja poradi mene i poradi evanđelja, a da ne bi 
sada, u ovom vremenu, s progonstvima primio 
stostruko kuća, i braće, i sestara, i majki, i djece, i 
polja – i u budućem vijeku život vječni.«

Riječ Gospodnja


